АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «25» декабря 2024 г. № 3528

г. КОТЛАС

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений

на территории городского округа Архангельской области «Котлас», утвержденный

постановлением администрации городского округа Архангельской области «Котлас»

от 18 июня 2024 года № 1395 (с изменениями от 25 июня 2024 года № 1447)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 13

Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», подпунктом 4 пункта 2 статьи 7 закона

Архангельской области от 2 июля 2012 года № 508-32-03 «О государственных и

муниципальных услугах в Архангельской области и дополнительных мерах по защите прав

человека и гражданина при их предоставлении», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава

городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа

Архангельской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых

насаждений на территории городского округа Архангельской области «Котлас»,

утвержденный постановлением администрации городского округа Архангельской области

«Котлас» от 18 июня 2024 года № 1395 (с изменениями от 25 июня 2024 года № 1447) (далее

- Регламент):

1.1. Пункт 1.5 подраздела 1 раздела I Регламента изложить в следующей редакции:

 «1.5 Предоставление разрешения на право вырубки зеленых насаждений не

требуется в случаях реализации проектов по строительству объектов капитального

строительства в соответствии с перечнем мероприятий, осуществляемых застройщиком,

техническим заказчиком, федеральными органами исполнительной власти,

исполнительными органами Архангельской области, органами местного самоуправления

муниципальных образований Архангельской области и (или) иными организациями в целях

строительства, реконструкции объекта капитального строительства на основании

положений статьи 5.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации.».

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас»

и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа

Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы городского

округа «Котлас»

                                                       А.А. Бурбах